



ORDEM DE FORNECIMENTO Nº012/2024

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 008/2024, Pregão Eletrônico nº 051/2023,
da Secretaria de Estado de Governo – SEG.
Processo Adesão SEMOBI: 2024-KX306

À Empresa

RS COMERCIAL LTDA	
End.: R. STA TERESA, 20 PLANALTO SERRANO/SERRA – ES - CEP 29.178-350	
CNPJ: 11.396.978/0001-30	Telefone: (027) 99999-6348

Autorizamos a V.S.^a a fornecer o produto adiante discriminado abaixo, observadas as especificações e demais condições constantes no processo nº 2023-3CG34.

I – DO OBJETO

- **LOTE 02**

ITEM – 01 - FACA DE MESA; PARA PAO; SERRILHADA; LÂMINA: 7; MATERIAL LÂMINA: INOX;
MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; DIMENSOES APROXIMADAS: 29.5 X 2.7
X 1.4 CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Quantidade/Caixa	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
02	8,20	16,40

ITEM – 04 - COLHER; APLICACAO: PARA COZINHA; MATERIAL INOX; TAMANHO
APROXIMADO: 35 CM; SEM PERSONALIZACAO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Quantidade/Caixa	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
02	16,50	33,00

ITEM – 05 - CONCHA; APLICACAO: DE MESA; MATERIAL INOX; TAMANHO APROXIMADO:
35 CM; SEM PERSONALIZACAO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Quantidade/Caixa	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
02	16,50	33,00



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA - SEMOBI

ITEM – 08 - ESPATULA BOLO; MODELO: CULINARIA; MATERIAL: ACO INOX AISI 316; DIMENSOES (C X L X A): 240 X 55 X 20 MM; COR: NATURAL; PESO: 0,105 KG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Quantidade/Caixa	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
02	8,50	17,00

ITEM – 11 - GARFO; TIPO: MESA; MATERIA - PRIMA: CORPO E CABO EM ACO INOX; ACABAMENTO: POLIDO; COR CORPO: NATURAL; DIMENSAO: MINIMO 19 CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CONJUNTO DE 12 PECAS.

Quantidade/Caixa	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
02	27,86	55,72

ITEM – 12 - FACA; UTILIZACAO: MESA; QUANTIDADE: 12 PECAS; MATERIAL CORPO E CABO: ACO INOX; ACABAMENTO: POLIDO; COR: NATURAL; DIMENSAO MINIMA: 19 CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CONJUNTO. Quantidade/Caixa Valor Unitário em R\$ Valor Total em R\$

02	27,86	55,72
----	-------	-------

ITEM – 13 - COLHER; TIPO: MESA; MATERIAL CORPO: ACO INOXIDAVEL; ACABAMENTO: POLIDO; COR CORPO: NATURAL; PERFIL CABO: CHATO; MATERIAL CABO: ACO INOXIDAVEL; COR CABO: NATURAL; COMPRIMENTO: MINIMO 19 CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CONJUNTO DE 12 PECAS

Quantidade/Caixa	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
02	27,86	55,72

ITEM – 16 - COLHER; PARA SOBREMESA; MATERIAL: ACO INOX; LISO; POLIDO; RESISTENTE; MEDINDO NO MINIMO 16 CM DE COMPRIMENTO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Quantidade/Caixa	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
12	2,35	28,20

• **LOTE 04**

ITEM – 01 - COPO; PARA ÁGUA; SEM PEDESTAL; FINO; LISO; MATERIAL: VIDRO; COR: TRANSPARENTE; ALTO BRILHO E RESISTENCIA; DIMENSOES: Ø = 6,4 CM, H = 13 CM; VOLUME: MINIMO 300 ML E MAXIMO 310 ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA - SEMOBI

Quantidade/Caixa	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
12	5,78	69,36

ITEM – 02 - TACA; PARA ÁGUA; TIPO: BISTRO; LISA; MATERIAL: VIDRO; COR: TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 300 ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 6 UNIDADES

Quantidade/Caixa	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
02	66,63	133,26

ITEM – 04 - XICARA; PARA CAFE; COM PIRES; EM PORCELANA; COR: BRANCA; LISA; RETA; COM ASA EM FORMATO ANELAR; DIMENSOES DA XICARA: Ø = 5 CM, H = 6 CM, PROFUNDIDADE: 21 CM; VOLUME: MINIMO 70 ML E MAXIMO 75ML; PIRES: Ø = 11 CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: DUZIA.

Quantidade/Caixa	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
02	129,90	259,80

ITEM – 05 - XICARA PORCELANA; MODELO: CHA; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 200 ML; DIAMETRO: APROXIMADO: 8 CM; ACESSORIO: COM PIRES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: DUZIA

Quantidade/Caixa	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
02	142,49	284,98

ITEM – 06 - PRATO UTENSILIO CULINARIO; TIPO: RASO; FORMATO: CIRCULAR; DIMENSAO (D X H): 26 X 2 CM; MATERIAL: PORCELANA DE ALTA RESISTENCIA; COR: BRANCO; PERSONALIZACAO: SEM DETALHES; BORDA: DUPLA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: DUZIA

Quantidade/Caixa	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
01	210,00	210,00

• **LOTE 07**

ITEM – 01 - COADOR PARA CAFÉ EM FLANELA COR BRANCA, ARO EM ALUMÍNIO OU ARAME GALVANIZADO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 200 MM, CABO DE MADEIRA



Quantidade/Caixa	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
10	7,11	71,10
		Total R\$ 1.323,26

II - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Dotação Orçamentária: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão à conta da Atividade: **10.35.101.26.122.0800.2070**; Elemento de Despesa **339030**, do orçamento do órgão requisitante para o exercício de 2024.

III - DAS DEMAIS CONDIÇÕES

As condições de recebimento dos materiais, bem como de pagamento, obedecerão ao disposto na ata de registro de preços em epígrafe.

Recebi o original desta Ordem de Fornecimento, ciente das condições estabelecidas.

Vitória, 21 de novembro de 2024.

HUMBERTO COELHO GUIMARÃES FILHO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – SEMOBI
(assinado eletronicamente)

ROSANIA MARIA DE SOUZA
RS COMERCIAL LTDA
CPF Nº 084.909.347-38
(assinado eletronicamente)

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

HUMBERTO COELHO GUIMARAES FILHO

SUBSECRETARIO ESTADO
SUAG - SEMOBI - GOVES
assinado em 21/11/2024 15:47:41 -03:00

ROSANIA MARIA DE SOUZA

CIDADÃO
assinado em 21/11/2024 14:50:16 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 21/11/2024 15:47:41 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JANINY CASAGRANDE (CHEFE GRUPO DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS QCE-05 - GARH - SEMOBI - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2024-SLDV0X>